I-am trimis unele articole, ce le-am

publicat în foiletonul «Gazetei Transilva
niei*. In unui îmi esprimasem nedumerirea
cu privire la visibditatea lui Marte, în
modul cum o semnala «Annuaire Astro-
nomique et Mdteorologique pour 1905* de
Flammarion.

Vermont mi-a răspuns, risipindu-mi
nedumerirea.

București, 6/19 Februarie 1906.
Stimate d-le Todica,

Voiam să vă scriu ceva mai mult și

30, 40, 50 fii. și 1 cor., iar câștigul realisat
se va folosi spre scopurile partidului.

Gongresul bisericel sârbești pentru a-
legerea noului patriarch a fost convocat pe
28 1. c. n.

Răscampărare de căi ferate în Austria.